
Iława. „Czy naprawdę musi dojść do tragedii?” Miał miejsce
wypadek – rodzic apeluje o działanie!
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W poniedziałek w Iławie jadący rowerem nastolatek uderzył głową w słupek znaku
drogowego stojący przy granicy ścieżki rowerowej.

Niestety, chłopak, który się zagapił, nie uniknął poważnych obrażeń. Ma krwiaki i pękniętą
kość czołową. Teraz rodzic chciałby nagłośnić temat z intencją przeciwdziałania podobnym
wypadkom w przyszłości. 

Na nadesłanych nam zdjęciach widać ulicę Sienkiewicza na wysokości iławskiego liceum. Słupki
stojącego tam znaku drogowego są nieoświetlone i niezabezpieczone – a znajdują się bardzo
blisko torów jazdy: jeden na wąskim pasie zieleni, a drugi na granicy ścieżki i chodnika. Może dojść –
i w miniony poniedziałek właśnie doszło do wypadku polegającego na uderzeniu rowerzysty w taki
słupek. Konsekwencje okazały się poważne i niestety nie obyło się bez hospitalizacji.

A takich słupków jest w Iławie znacznie więcej. 

- Czy nie zagraża to bezpieczeństwu pieszych,
rowerzystów czy użytkowników hulajnóg



elektrycznych? Gdy jest ciemno, słupki są
niewidoczne, nie ma na nich żadnej miękkiej otuliny.
W ogóle czy takie ustawienie na ścieżce pieszo-
rowerowej jest zgodne z prawem?

- pyta zaniepokojony rodzic.

I dodaje:

Czy naprawdę musi dojść do tragedii, by ktoś poszedł
po rozum do głowy?

Jako redakcja włączamy się w działanie w tej sprawie – przekazaliśmy już prośbę o interwencję
do przewodniczącego zespołu do spraw bezpieczeństwa na drogach miasta Iławy, który działa
w miejskich strukturach. Wskazaliśmy na potrzebę przeprowadzenia wizji lokalnej w mieście pod
kątem takich właśnie niebezpiecznych miejsc oraz zasugerowaliśmy możliwe sposoby zapobiegania
wypadkom w przyszłości. Obejmuje to montaż na słupkach elementów odblaskowych lub
pomalowanie ich odblaskową farbą, a także zabezpieczenie tych elementów otuliną. 

Po tym, jak zespół przekaże nam informacje na temat swoich działań w tej sprawie,
przedstawimy te wnioski na naszym portalu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Sposób montażu niektórych znaków w Iławie, "wcinających się" w przestrzeń, po której
poruszają się piesi i rowerzyści, był tematem naszej publikacji już w 2020 roku. Wówczas
ostrzegaliśmy, że takie elementy znajdują się u zbiegu ulic Wyszyńskiego i Wojska
Polskiego w Iławie. 
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